Sexta-feira, 16 de dezembro de 2022 às 14:09, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4387387: DECRETO Nº 86, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Cunhataí

MUNICÍPIO

Cunhataí

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4387387

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4387387

DECRETO Nº 86, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre a homologação do

resultado final do Concurso Público nº

01/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CUNHATAÍ, Estado de Santa Catarina, no exercício de

suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Munícipio, de acordo com as

normas do Edital de Concurso Público nº 01/2022, e

Considerando a conclusão de todas as fases do Concurso Público nº 01/2022;

Considerando o encerramento dos prazos para recursos em fase administrativa;

Considerando a formalidade e a regularidade de todos os atos que constituem o

Concurso Público nº 01/2022, DECRETA:

Art. 1º Fica homologado o resultado final do Concurso Público nº 01/2022, aberto

pelo Edital nº 01/2022, destinado à contratação de pessoal para Provimento do Quadro de

Pessoal Efetivo, nos termos do artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, Lei Complementar

Municipal nº 28/2018, Lei Complementar Municipal nº 29/2018, , Lei Complementar

Municipal nº 34/2019, Lei Complementar Municipal nº 35/2020, Lei Complementar Municipal

nº 49/2022, Lei Complementar Municipal nº 50/2022, Lei Complementar Municipal nº

55/2022 e suas alterações, para atender à necessidade do interesse público e formação de

cadastro de reserva, conforme classificação constante do Anexo Único deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cunhataí, Estado de Santa Catarina, em 16 de

dezembro de 2022.

LUCIANO FRANZ
Prefeito Municipal

Registrado e publicada em data supra.

LUCIANO FRANZ:03147296903
Assinado de forma digital por LUCIANO
FRANZ:03147296903
Dados: 2022.12.16 14:06:36 -03'00'

ANEXO ÚNICO

(Decreto nº 86, de 16 de dezembro de 2022)

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

MOTORISTA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF.

229235 DENILSON DIEL 09/02/1982 18,00 18,00 18,00 20,00 74,00 100,00 89,60 1º

229016 JORNEI GERSON RITTER 18/01/1984 16,00 16,00 14,00 32,00 78,00 95,00 88,20 2º

225705 CLAUDINEI WAGNER 24/02/1995 16,00 14,00 16,00 24,00 70,00 100,00 88,00 3º

228984 LEANDRO WEBERICH 14/09/1980 10,00 18,00 18,00 24,00 70,00 100,00 88,00 4º

226408 ROSEMAR ULSENHEIMER 02/08/1975 16,00 20,00 14,00 20,00 70,00 100,00 88,00 5º

221992 JEFERSON SCHWERTZ 01/08/1988 10,00 16,00 16,00 32,00 74,00 95,00 86,60 6º

215644 EVANDIEL LUCAS WEITZEMANN 31/10/1997 8,00 10,00 8,00 36,00 62,00 100,00 84,80 7º

228744 JAMIR JOSE MONEGO 20/12/1993 16,00 16,00 16,00 28,00 76,00 90,00 84,40 8º

216228 MARCIANO OLTAIR KEGLER 17/10/1980 14,00 16,00 14,00 12,00 56,00 100,00 82,40 9º

216686 AGOSTINHO GELLER 09/01/1969 6,00 16,00 14,00 16,00 52,00 100,00 80,80 10º

215786 RONEI HERBERTS 15/12/1994 18,00 16,00 12,00 24,00 70,00 75,00 73,00 11º

OPERADOR DE MÁQUINAS

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF.

220071 ELIO DARCI SHUSTER 01/06/1990 16,00 16,00 14,00 28,00 74,00 100,00 89,60 1º

215870 JEFERSON TIAGO BETTU 23/05/1995 20,00 18,00 10,00 32,00 80,00 95,00 89,00 2º

216308 ADRIANO VAGNER HERMANN 15/02/1994 14,00 18,00 8,00 24,00 64,00 100,00 85,60 3º

223125 GILMAR PEDRO CAMARA 01/07/1973 10,00 12,00 6,00 28,00 56,00 100,00 82,40 4º

224885 OSNEI WAGNER 17/05/1985 16,00 18,00 14,00 32,00 80,00 80,00 80,00 5º

220897 DOUGLAS FEIL 16/01/2001 14,00 12,00 4,00 24,00 54,00 95,00 78,60 6º

221316 EDERSON MORSCHEL 19/09/1989 10,00 12,00 12,00 20,00 54,00 85,00 72,60 7º

223846 WILLIAM WOLSCHICK 28/08/1999 14,00 14,00 12,00 20,00 60,00 80,00 72,00 8º

PROFESSOR ANOS INICIAIS

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF.

224991 ROSELI PREUSS GOMES DA SILVA 01/07/1982 14,00 14,00 6,00 32,00 66,00 2,50 68,50 1º

216425 JOCIMARA PROIS 18/03/1989 16,00 8,00 6,00 32,00 62,00 2,50 64,50 2º

226097 DAIANE CRISTINA ECKERT SIQUEIRA 24/01/1989 16,00 6,00 12,00 24,00 58,00 5,00 63,00 3º

215680 DANIELY OLIVEIRA DE MORAES ** 06/04/1983 8,00 8,00 8,00 32,00 56,00 5,00 61,00 4º

216510 MARLEI DATSCH 14/09/1966 14,00 10,00 8,00 24,00 56,00 5,00 61,00 5º

215698 ALINE CRISTINA LINKE 09/08/1991 16,00 12,00 4,00 28,00 60,00   60,00 6º

229300 LIANE MARIA BERNARDY 04/09/1977 12,00 6,00 10,00 28,00 56,00 2,50 58,50 7º

228884 PATRICIA BONAD 18/04/1996 8,00 14,00 6,00 24,00 52,00 5,00 57,00 8º

228707 CARLA ADRIANA BARON 12/06/1985 10,00 10,00 6,00 28,00 54,00 2,50 56,50 9º

215469 TAINA BOTH 04/04/1997 6,00 14,00 8,00 24,00 52,00 2,50 54,50 10º

221000 THAYARA ELY 29/11/1991 12,00 12,00 6,00 24,00 54,00   54,00 11º

221452 MARLETE MAHLE 24/01/1982 12,00 8,00 2,00 28,00 50,00 2,50 52,50 12º

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF.

215977 ADRIANE ECKERT 08/05/1982 8,00 12,00 10,00 24,00 54,00 5,00 59,00 1º

215922 GUILHERME TEIXEIRA DA ROSA 07/02/1998 10,00 16,00 10,00 20,00 56,00   56,00 2º

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF.

224990 ROSELI PREUSS GOMES DA SILVA 01/07/1982 10,00 14,00 12,00 32,00 68,00 2,50 70,50 1º

215702 ALINE CRISTINA LINKE 09/08/1991 16,00 14,00 12,00 24,00 66,00   66,00 2º

221250 JESSICA MULLER RIBEIRO 14/02/1999 10,00 14,00 10,00 24,00 58,00   58,00 3º

224556 PATRICIA WERLANG 29/09/1988 14,00 6,00 8,00 24,00 52,00 2,50 54,50 4º

221862 FRANCIELE FRANDOLOSO 16/09/1984 20,00 6,00 4,00 20,00 50,00 2,50 52,50 5º

221863 SILVANIA BELO RENZ 19/02/1987 14,00 6,00 10,00 20,00 50,00 2,50 52,50 6º

229062 ANA CLAUDIA HOFFMANN 24/12/1989 12,00 12,00 6,00 20,00 50,00 2,50 52,50 7º

229186 RAQUEL DONA RITTER 11/12/1990 2,00 12,00 16,00 20,00 50,00 2,50 52,50 8º

AGENTE COMUNITÁRIO SAÚDE 03 ROSAS

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

216029 ANDREIA CRISTINA KERKHOFF 22/07/1996 8,00 12,00 8,00 32,00 60,00 1º

AGENTE DE COMPRAS E LICITAÇÕES

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

229257 MAKEY TJOHANNES AROZI 27/12/1994 18,00 14,00 14,00 36,00 82,00 1º

215499 CLEVERSON KESLER 25/05/1993 10,00 14,00 8,00 32,00 64,00 2º

229392 MARCIANE GENTLIN 26/09/1991 14,00 14,00 6,00 28,00 62,00 3º

227039 MARIA JULIA DA SILVEIRA VELLOZO 10/06/1998 16,00 12,00 4,00 28,00 60,00 4º

215673 VERIDIANE PERSCH 14/06/1985 14,00 12,00 8,00 20,00 54,00 5º

229389 JOICE MARION 05/05/1986 14,00 6,00 8,00 24,00 52,00 6º

AGENTE DE CONTROLE INTERNO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

218140 LUCIO BACKES 09/11/1981 16,00 12,00 6,00 32,00 66,00 1º

216553 JEFERSON GONCHOROSKI 22/02/1986 16,00 16,00 10,00 24,00 66,00 2º

216388 PAULO CEZAR CARAMORI 12/07/1975 8,00 14,00 10,00 24,00 56,00 3º

215935 ROBSOM WESCHENFELDER 17/04/1990 12,00 16,00 8,00 20,00 56,00 4º

228770 KARINE KUHN 12/03/1996 18,00 8,00 4,00 24,00 54,00 5º

229307 ALESSANDRA LUFT 01/11/1978 16,00 12,00 6,00 20,00 54,00 6º

218908 ARLEI JULIO EICHLER 04/07/1998 12,00 8,00 8,00 24,00 52,00 7º

AGENTE DE ENDEMIAS

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

216209 EDUARDO MARSCHAL SCHABARUM 06/05/2004 12,00 12,00 14,00 40,00 78,00 1º

229182 ADRIANA REGINA MARIOTTI OTTO 29/10/1976 14,00 12,00 6,00 32,00 64,00 2º

226372 BIANCA ULSENHEIMER 15/06/2003 4,00 12,00 6,00 36,00 58,00 3º

215652 FRANCIELE FERNANDES DOS SANTOS 04/02/1993 8,00 6,00 4,00 36,00 54,00 4º

216233 MAYARA DAYANE DA SILVA 06/05/1994 6,00 6,00 8,00 32,00 52,00 5º

222715 CLEUNICE MALLMANN 31/10/1987 6,00 10,00 2,00 32,00 50,00 6º

227258 ANDRE LUIS GRIEBLER 12/11/1989 4,00 12,00 10,00 24,00 50,00 7º

AGENTE EDUCATIVO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

223266 BRUNA WENDT HANSEN 26/06/1999 16,00 10,00 10,00 32,00 68,00 1º

215352 BIANCA RIETH 25/08/1998 10,00 16,00 6,00 32,00 64,00 2º

225081 DAIANI DEISE SCHARDONG KERKHOFF 19/02/1994 10,00 10,00 6,00 32,00 58,00 3º

221492 DAIANE ALGAYER ULLMANN 02/08/1986 14,00 10,00 6,00 24,00 54,00 4º

229414 ELIANE MIERES 10/01/1987 6,00 6,00 8,00 32,00 52,00 5º

215423 FERNANDA ALINE SIMON 04/11/1993 8,00 8,00 8,00 28,00 52,00 6º

223269 FERNANDA NATALIA DE OLIVEIRA SELBACK 24/02/1988 8,00 10,00 14,00 20,00 52,00 7º

218889 MARA ULSENHEIMER MASSING 21/01/2001 6,00 8,00 4,00 32,00 50,00 8º

ARQUITETA/URBANISTA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

229221 ADRIEL STUCHI 27/06/1995 10,00 20,00 10,00 32,00 72,00 1º

216427 FRANCIELE DAL PRA 14/06/1989 18,00 18,00 16,00 20,00 72,00 2º

229225 DENIZE DAL FORNO 21/01/1990 16,00 18,00 10,00 24,00 68,00 3º

229055 HENRIQUE ADLER DE CHAGAS 16/09/1994 14,00 12,00 16,00 24,00 66,00 4º

217113 LETICIA CAPOANI 23/11/1997 18,00 14,00 10,00 20,00 62,00 5º

229371 ANDRESSA BAPTISTELLI 03/07/1997 16,00 20,00 6,00 20,00 62,00 6º

228460 EDIANE ALESSANDRA PFEIFER 21/05/1997 14,00 18,00 10,00 20,00 62,00 7º

229331 SILVIO DIAS 08/08/1982 14,00 14,00 16,00 12,00 56,00 8º

215886 DIONE PAULA LUDWIG 22/09/1990 16,00 14,00 4,00 16,00 50,00 9º

229281 RODRIGO VANDERLINDE 14/04/1981 10,00 18,00 6,00 16,00 50,00 10º

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

228768 KARINE KUHN 12/03/1996 14,00 12,00 4,00 36,00 66,00 1º

229295 VERIDIANE PERSCH 14/06/1985 14,00 14,00 12,00 24,00 64,00 2º

227240 ANDRE LUIS GRIEBLER 12/11/1989 10,00 16,00 14,00 24,00 64,00 3º

225703 YARA HUBERT 04/10/1995 12,00 8,00 6,00 24,00 50,00 4º

216375 ADRIANE REMPEL 23/06/1999 12,00 12,00 10,00 16,00 50,00 5º

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

229183 SIRLEI KRAEMER KREIN 14/05/1981 14,00 18,00 12,00 28,00 72,00 1º

219985 FRANCIELE IVARA PERSCH 06/10/1982 18,00 20,00 10,00 20,00 68,00 2º

228523 LUCIANA INES MACHRY 23/09/2004 14,00 14,00 10,00 28,00 66,00 3º

228658 LAIRAN HILDA CORRADI 25/04/1990 10,00 12,00 12,00 28,00 62,00 4º

218806 EDINA FREISLEBEN MACHRY 04/08/2001 12,00 16,00 10,00 24,00 62,00 5º

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO
Não houve candidato classificado.

ENFERMEIRO PADRÃO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

215329 ROSANGELA T. KLAUS ZAMONER 24/07/1984 20,00 14,00 12,00 40,00 86,00 1º

223931 EVANDRA VALESCA GRUTZMANN SCHMITT 27/01/1979 10,00 14,00 10,00 32,00 66,00 2º

216122 PATRICIA TATIANE KUTTNER 02/03/1990 14,00 8,00 8,00 32,00 62,00 3º

224803 DEISE BERTA 29/07/1999 14,00 6,00 12,00 28,00 60,00 4º

216369 FERNANDA WALKER 02/08/1999 10,00 16,00 6,00 28,00 60,00 5º

220765 ANDREIA CRISTINA NICOLAY DOS SANTOS 08/12/1983 8,00 16,00 12,00 24,00 60,00 6º

216570 SUELIN WENDT BOTH 12/05/1990 8,00 12,00 6,00 28,00 54,00 7º

216977 TAILINE CRISTINA DE LUCCA 24/01/1993 14,00 8,00 10,00 24,00 56,00 8º

FARMACÊUTICO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

222336 GRACIELA WICKERT ULSENHEIMER 07/02/1982 12,00 16,00 12,00 40,00 80,00 1º

219908 MARCIO GALVAO 16/08/1980 8,00 14,00 14,00 40,00 76,00 2º

229321 SUSANA CRISTINA ARENHART 24/12/1984 10,00 8,00 10,00 32,00 60,00 3º

216640 THABATA HONSE 22/02/2001 12,00 6,00 10,00 28,00 56,00 4º

223210 CRISTIANE KNORST 23/01/1989 14,00 12,00 4,00 24,00 54,00 5º

228788 TATIANE TRINTENAGLIA 27/11/2000 12,00 8,00 6,00 24,00 50,00 6º

FISCAL DE TRIBUTOS

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

223699 BRUNA CAROLINA HOEHN M. DE OLIVEIRA 21/03/1994 14,00 12,00 10,00 28,00 64,00 1º

229312 VALDEMAR BATISTA DOS SANTOS 21/04/1994 10,00 16,00 14,00 24,00 64,00 2º

215679 DANIELY OLIVEIRA DE MORAES ** 06/04/1983 14,00 6,00 10,00 28,00 58,00 3º

219449 LUCAS HOHN 02/11/1999 14,00 16,00 12,00 16,00 58,00 4º

FONOAUDIÓLOGO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

216366 DEBORA GRALOW 15/09/1995 14,00 6,00 10,00 28,00 58,00 1º

MECÂNICO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

215501 LUIZNEI RITTER ELY 17/03/1982 8,00 16,00 10,00 32,00 66,00 1º

228365 ALDAIR PRIEBE 16/12/1990 10,00 16,00 10,00 20,00 56,00 2º

229012 MILTON BACKES 31/08/1970 12,00 10,00 8,00 24,00 54,00 3º

MÉDICO CLÍNICO GERAL

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

221169 RICARDO ANDRESKI MOITA 01/03/1956 12,00 14,00 12,00 20,00 58,00 1º

229175 RICARDO BARBOSA MOITA 04/12/1991 12,00 14,00 16,00 16,00 58,00 2º

PROCURADOR JURÍDICO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

229243 JONATAN WALKER 09/11/1985 14,00 18,00 10,00 28,00 70,00 1º

225384 EDUARDO NISZCZAH ALVES 26/05/1998 14,00 16,00 6,00 32,00 68,00 2º

215614 PAULO DA SILVA MORAIS 27/05/1997 12,00 14,00 8,00 32,00 66,00 3º

219301 MAURO LAERCIO CARVALHO DE MEDEIROS 21/03/1976 18,00 18,00 14,00 16,00 66,00 4º

229353 FABIANO DANIEL BOTH 16/07/1997 16,00 20,00 14,00 16,00 66,00 5º

229063 AUGUSTO DIEL MARSCHALL 24/06/1995 12,00 14,00 14,00 24,00 64,00 6º

227049 MARIA JULIA DA SILVEIRA VELLOZO 10/06/1998 16,00 10,00 8,00 28,00 62,00 7º

228434 MIGUEL INACIO KREUZ 26/03/1977 12,00 16,00 6,00 28,00 62,00 8º

215649 SANDRA MARA POSSO 18/07/1989 18,00 14,00 10,00 20,00 62,00 9º

215383 CARLA ROBERTA SCHWANTES HACHMANN 14/11/1975 10,00 10,00 12,00 24,00 56,00 10º

215642 EDUARDO MARQUES LUIZ 27/04/1988 8,00 16,00 2,00 28,00 54,00 11º

215770 TIAGO KLEIN LAND 30/04/1996 10,00 16,00 8,00 20,00 54,00 12º

217352 FABIANE RAQUEL WERLANG 26/07/1991 10,00 14,00 10,00 20,00 54,00 13º

216204 ROSIANE LAURA ISOTON 08/07/1991 16,00 8,00 6,00 20,00 50,00 14º

PSICÓLOGO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

225671 GIOVANA LAUERMANN WILDNER 01/10/1996 16,00 20,00 10,00 32,00 78,00 1º

229172 ANDREIA FARIA DE OLIVEIRA BOLFE 14/06/1976 16,00 16,00 12,00 24,00 68,00 2º

216178 EDUARDA FURTADO 30/05/1998 12,00 14,00 8,00 28,00 62,00 3º

221858 LETICIA MARIA BOTH 31/01/1997 12,00 8,00 12,00 28,00 60,00 4º

223739 GABRIELA CAROLINE PEREIRA 02/05/1995 16,00 10,00 8,00 20,00 54,00 5º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

221536 GEOVANA LAABS SANTANA 06/07/2003 16,00 12,00 6,00 28,00 62,00 1º

215443 ROSIANE WIEBBELLING 09/12/1994 10,00 8,00 8,00 28,00 54,00 2º

215476 FERNANDA BARBOSA SCHUH 21/05/2000 14,00 10,00 0,00 28,00 52,00 3º

228784 SUELLEN THAINA EZEQUIEL 26/08/1997 10,00 6,00 8,00 28,00 52,00 4º

229410 ABRAA EMANUEL ORO 20/07/2001 10,00 8,00 0,00 32,00 50,00 5º

219269 CLARICE INES BREMM 25/09/1991 8,00 8,00 2,00 32,00 50,00 6º

** candidato portador de deficiência.

Legenda:
LP – Nota obtida em Língua Portuguesa
MAT – Nota obtida em Matemática/ Raciocínio Lógico
CG – Nota obtida em Conhecimentos gerais
CE – Nota obtida em Conhecimentos específicos
PE – Nota da Prova Escrita
PP – Nota da Prova Prática
PT – Nota da Prova de Títulos
NF – Nota Final

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:
a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do
resultado e classificação deste Concurso Público, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741,
de 1.º de outubro de 2003).
b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos.
c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa.
d) obtiver maior pontuação em Matemática/Raciocínio Lógico.
e) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais.
f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem).

Gabinete do Prefeito Municipal de Cunhataí, Estado de Santa Catarina, em 16 de

dezembro de 2022.

LUCIANO FRANZ
Prefeito Municipal

LUCIANO
FRANZ:03147296903

Assinado de forma digital por LUCIANO
FRANZ:03147296903
Dados: 2022.12.16 14:06:56 -03'00'

		2022-12-16T14:09:24-0300